
Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 26 de março de 2025

Ano V 
Edição nº  52

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - Nº 01/2025

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria Pública do 
Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº 01/2025 de 
abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, publicado no Diário 
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição nº 41, de 10 de março de 
20255, RESOLVE

1.DIVULGAR, conforme anexo I do cronograma de atividades do supramencionado edital, a 
lista dos interessados inscritos;

LISTAGEM DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – EDITAL Nº 01/2025

NÚMERO NOME

01 ADRIANA FARIAS GOMES

02 ALEXANDRE JORGE CONCEICAO NAVEGANTES

03 AMANDA THAIS SANTOS ARRUDA

04 BIANCA PUREZA CALLINS

05 CAROLINE PEREIRA PASTANA

06 CLAUDIONOR DE OLIVEIRA FILHO

07 CLEYSE NAYRA OLIVEIRA PINHEIRO

08 DELSIANE DA SILVA FERREIRA

09 EDUARLA PEREIRA ALVES CORREA

10 ENÁJLA DOS REIS JONAS DUARTE

11 FERNANDA RODRIGUES SANTOS

12 GABRIEL COSTA DA CUNHA

13 HELENA COSTA FLEXA

14 HENRIQUE NOVAIS RODRIGUES

PÁGINA: 045 



Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 26 de março de 2025

Ano V 
Edição nº  52

15 LEONARDO VINICIUS DE CASTRO E SOUSA

16 LUCAS DE SOUSA RIBEIRO

17 RÔMULO DIEGO DE FREITAS ALMEIDA

18 SILLIANNE ARAUJO DA SILVA

19 VANESSA OLIVEIRA NASCIMENTO

 

Macapá, AP, 26 de março de 2025.

 

 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

 

 

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Estágio

Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá

PÁGINA: 046 


